СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

24.02.2021  № 2/7

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Люблино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству и

содержанию территории района

Люблино города Москвы  в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

главы управы района Люблино 20.02.2021 № Исх-37/21,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Люблино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории района Люблино города Москвы в 2021 году согласно

приложению 1  к настоящему решению.

2.    Принять к сведению информацию о мероприятиях, направленных на

предоставление субсидий из бюджета Москвы в рамках проведения эксперимента

по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств

(шлагбаумы) на придомовых территориях согласно приложению 2 к настоящему

решению.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Люблино города

Москвы.

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Люблино www. lublino-mos.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино             Ю.А. Андрианов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  24.02.2021 № 2/7

Адресный перечень

работ по благоустройству и содержанию территории

района Люблино за счет средств стимулирования

управы района Люблино в 2021 году

№

п/п
Адрес Виды работ

Общая сумма,

руб.

1 2 3 4

1
Новороссийская ул.,

д. 8, д. 12

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-233;

Замена МАФ (шт.) - 35;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 114;

Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 48;

Замена бортового камня (м.п.) – 580;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 340;

Устройство ограждений (м.п) -90.

4 739 838,51

2
Краснодарская ул.,

д. 35

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-1 258;

Замена МАФ (шт.) - 62;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 522;

Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 60;

Замена бортового камня (м.п.) – 992;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 250;

Устройство ограждений (м.п) – 159 .

12 396 285,80

3
Ставропольская ул.,

д. 34, д. 36

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-577;

Замена МАФ (шт.) - 50;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 63;

Устройство столбиков барьерного типа (шт.) – 91;

Замена бортового камня (м.п.) – 654;

Нанесение пожарной разметки(кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 400.

6 438 188,10

4
Новороссийская ул.,

д. 14, д. 16

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-489;

Замена МАФ (шт.) - 49;

Устройство детской площадки (шт.) - 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 132;

Устройство столбиков барьерного типа(шт.) – 48;

Замена бортового камня (м.п.) – 639;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 300;

Устройство ограждений (м.п) – 186.

7 142 887,01

5
Новороссийская ул.,

д. 4

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-584;

Замена МАФ (шт.) - 59;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 665;

Устройство столбиков барьерного типа(шт.) – 70;

Замена бортового камня (м.п.) – 988;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 270.

11 577 451,86

6

Краснодонская ул.,

д. 22,

Сорок лет Октября

пр-кт, д.  23, корп. 1

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-387;

Замена МАФ (шт.) - 46;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 149;

Устройство столбиков барьерного типа(шт.) – 63;

Замена бортового камня (м.п.) – 778;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 300.

Устройство ограждений (м.п.) -72.

4 968 118,21

7 Судакова ул., д. 11

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-340;

Замена МАФ (шт.) - 30;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 141.

Установка барьерных столбиков (шт.)  - 74;

Замена бортового камня (м.п.) – 719;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б  покрытия(кв.м.) – 270.

4 180 080,78

8
Краснодарская ул.,

д. 21

Ремонт газонов (кв.м.) - 500;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-627;

Замена МАФ (шт.) - 38;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 47;

Устройство плиточного покрытия

(кв.м.) – 63;

Замена бортового камня (м.п.) – 367;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 300;

Устройство ограждений (м.п.) – 371.

8 917 054,65

9
Белореченская ул.,

д.  6

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 500;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-585;

Замена МАФ (шт.) - 62;

Устройство детской площадки (шт.) – 5;

Устройство спортивной площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 223;

Замена бортового камня (м.п.) – 3 303;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 7 038;

Устройство ограждений (м.п.) – 300.

18 042 476,97

10
Новороссийская ул.,

д. 25 корп. 1, 2, 3

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-754;

Замена МАФ (шт.) - 82;

Устройство детской площадки (шт.) – 4;

Устройство спортивной площадки (шт.) – 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 057;

Установка барьерных столбиков (шт.)  - 10;

Замена бортового камня (м.п.) – 3 927;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 48;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 9 252;

Устройство ограждений (м.п.) – 251.

18 195 183,68

11

Белореченская ул.,

д. 10, д. 12;

Новороссийская ул.,

д. 27

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-1 010;

Замена МАФ (шт.) - 95;

Устройство детской площадки (шт.) – 7;

Устройство спортивной площадки (шт.) – 4;

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 015;

Замена бортового камня (м.п.) – 4 485;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 24;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 9 517;

Устройство ограждений (м.п.) – 160.

22 943 584,27

12
Тихорецкий б- р

(дублер)

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 3 500;

Замена бортового камня (м.п.) – 365. 4 385 400,00

13
Мариупольская ул.,

д. 10

Ремонт газонов (кв.м.) – 500;

Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.)

-193;

Замена МАФ (шт.) - 16;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 170;

Замена бортового камня (м.п.) – 400;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 1 520.

3 704 570,72

ИТОГО:

127 631 120,56

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  24.02.2021 № 2/7

Мероприятия по установке ограждающих устройств в 2021 году

№

п/п
Адрес Виды работ

Общая

сумма,  руб.

1
Люблинская ул.,

д. 59

Мероприятия по установке ограждающего

устройства в 2021 году
200 000,00

2 Тихая ул., д. 33
Мероприятия по установке ограждающего

устройства в 2021 году
200 000,00

                              ИТОГО:

400 000,00